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سفارشی یا مستقل؟

در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال از فروزان سلیمانی، 
سرمربی تیم ملی فوتسال زنان پرسیدند آیا انتخابات مهندسی 
شده است؟ او قاطعانه پاسخ داد: »رای بنده مستقل است«. اما 
تصویری از خانم سرمربی در فضای مجازی منتشر شده که او را 
در حال ارسال پیامک نشان می دهد. فونت درشت است و نشان 
می دهد گیرنده پیام یکی از چهره های سرشناس فوتسال مردان 
است. متن هم مشخص است؛ سلیمانی تأکید می کند که به نامزد 
مورد تأیید گیرنده رأی داده است. وقتی لابی می کنید، مراقب 
پاپاراتزی های رسانه ای باشید. با این انتخابات احتمال اینکه 
سلیمانی سرمربی بماند زیاد است. البته اگر رو دست نخورده 

باشد و برای گرفتن رأی از او سوءاستفاده نکرده باشند.

تبعیض کنفدراسیون

در تقویم ای اف سی تا سال ۲۰۲۶ هیچ مسابقه آسیایی برای 
فوتسال زنان درنظر نگرفته نشده و این تبعیض آشکار در حق 
فوتسال زنان در قاره پهناور است. با اینکه ایران در کمیته فنی 
فوتسال آسیا کرسی دارد، در این چند ماه هیچ اقدام و اعتراضی 
به تعطیلی فوتسال زنان نکرده است. در این شرایط تنها راهی که 
برای زنان مانده این است که خودشان دست به کار شوند. چند 
روزی است کمپینی به نفع فوتسال زنان به راه افتاده. درخواست 
این کمپین از فیفا و کنفدراسیون آسیا این است که به بی عدالتی ها 
در فوتسال زنان پایان دهند. این کمپن در اینستاگرام صفحه دارد 
و بازیکنان فوتسال زنان هم به این کمپین پیوسته اند و پیگیر 

هستند تا به حقشان برسند.

فدراسیون فوتبال بالاخره رئیس جدیدش را انتخاب کرد. تاج در 
سال هایی که رئیس فدراسیون بود، خاطرات خوبی برای زنان 
به جا نگذاشت و نمی دانیم در این ۲سالی که از فدراسیون دور 
بود، نگاهش به ورزش زنان تغییر کرده یا نه. در دوران ریاست 
تاج پاداش تیم فوتسال که سال ۲۰18قهرمان آسیا شده بودند، 
پرداخت نشد. مبلغ ناچیز بود؛ هر بازیکن ۲۲میلیون تومان ولی 
همزمان قرارداد مشهور ویلموتس بسته شد. بدتر از همه تعطیلی 
فعالیت های زنان در سال های آخر حضور او در فدراسیون بود. 
زنان امیدوارند هم نگاه تاج به ورزش آنها تغییر کرده باشد و هم او 

سراغ جمله غم انگیز »پول هست اما نه برای زنان« نرود.

نگرش تاج تغییر کرده؟

گلزن
الهام محمودی | روزنامه نگار

پایان یک دوران 
تکرارنشدنی

سرنا ویلیامز، پرافتخارترین 
تنیسور زن دنیا از دنیای 
حرفه ای خداحافظی کرد

جواد نصرتی|  دنیا سرنا ویلیامز را به خاطر 
جنگندگی و روحیه جنگنده اش می شناسد؛ او 
با جنگیدن وارد تنیس شد، با همین روحیه خود 
را جاودانه کرد و حالا برای همیشه اینطور در 
یادها خواهد ماند که جنگید و جنگید و جنگید؛ 
هرچند این بار به پیروزی نرسید. پرافتخارترین 
تنیسور دنیا در دوران اوپن که پیش تر گفته 
بود اوپن آمریکا، احتمالا آخرین حضور او در 
دنیای تنیس خواهد بود، در دور سوم با وجود 
جنگندگی زیاد، از پس آیا توملیانوویچ از 
استرالیا برنیامد و در شبی سراسر احساسات، 
با هواداران خداحافظی کرد. ویلیامز که این 
ماه 41ساله می شود، به عقیده بسیاری، بهترین 
تنیسور زنی است که تاریخ به خود دیده است؛ 
او در ۲7سال زندگی درخشان حرفه ای، ۲3 بار 
قهرمان گرنداسلم ها شده است. او در پایان بازی 
با حریف استرالیایی که به ست سوم کشیده 
شد، صورتش را در میان دست هایش پنهان 
کرد و اشک ریخت. او در آخرین گیم بازی، 
5 مچ پویت حریف را بی اثر کرد اما زورش به 
ششمی نرسید و درحالی که با تمام توان جنگیده 
بود، با تنیس خداحافظی کرد. البته او در انتهای 
مسابقه، طوری صحبت کرد که راه برگشت را 
کاما نبست و در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
آیا ممکن است از تصمیمش برگردد، گفت: 
»اینطور فکر نمی کنم، اما خب نمی توان آینده 

را پیش بینی کرد.«
او در مصاحبه آخر بازی در زمین، از خانواده و 
دوستانش و به خصوص ونوس ویلیامز خواهرش، 
که مثل خودش تنیسور سرشناسی است، تشکر 
کرد و گفت که اگر ونوس نبود، سرنایی هم 
در کار نبود. بعد از این بازی، افراد سرشناس 
دنیای ورزش و سیاست و سرگرمی، ازجمله 
اوپرا وینفری مجری سرشناس آمریکایی، 
میشل اوباما  همسر رئیس جمهور سابق آمریکا 
و لبران جیمز اسطوره بسکتبال آمریکا زبان 
به تمجید از سرنا باز کردند. سرنا، فراتر از یک 
تنیسور، به عنوان زنی شناخته می شود که سقف 
شیشه ای بالای سر زنان را بالاتر برده و به نوعی 

نماد توانمندسازی زنان در دنیاست.
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افقی:
1- کاخ سلطنتی در قلب 
مسکو- صدای خنده بلند- 

نفرین
۲- وطن- نویسنده داستان 

طنز آب نبات هل دار
3- عدالت پیشه- نوعی بیماری 

واگیردار- قلیل
4- یک نفر- پایه و بنیاد- 

مکعب جورچین
5- بوی رطوبت- زندانی 
 جنگی- رهاورد زلزله- 

الفبای موسیقی
۶- فلزی دیرگداز که به عنوان 
کاتالیزور استفاده می شود - 

بسیار، زیاد- آتش
7- آگهی تلویزیونی- شهری 
 در استان کرمان- منسوب 

به یمن
8- نقطه تقسیم بین اقیانوس 

اطلس و اقیانوس هند
 9- دین ها- رنگ سیاه- 

تخم کتان
 1۰- میدانی در تهران- 

رایانه لوحه ای- بیماری زردی
 11- تنها- برودت- ادعا- 

مزه خرمالو
1۲- به تنهایی- شوکت- 

خداحافظی بیگانه
 13- هرج و مرج- خجالتی-

 فتنه انگیزی

14- مهم ترین و نیرومندترین 
 جنبش هنری سال های 
 بین دو جنگ جهانی- 

فدراسیون بین المللی شنا
 15- از انجیل های معتبر- 

کانون- نجار
  

عمودی:
 1- هنرپیشه طنز- 

خواندن قرآن- نام
۲- نفاق- شاهکار جاودانه 

سروانتس اسپانیایی
 3- نام امام زمان)عج(- 
 از نماهای سینمایی- 

رمانی نوشته ژوزه ساراماگو 
 4- فنی در کشتی-

 نمایشنامه فدریکو گارسیا 
لورکا- کلفت و ضخیم

5- موش خرما- کارآموز 
رشته پزشکی- دریا

۶- خسیس پس نمی دهد- 
ابررایانه ساخت ایران- 

مقروض
7- بلبل- ساکنان محله- 

پادشاه
8- اسید معده این حیوان 
می تواند فلزات را ذوب کند- 

تیزهوشی- منجمدکردن
9- بالاپوش بلند مردان 
قدیمی- دستبند زینتی- 

درس ها

1۰- سحرخیز باش تا... شوی- 
امانت- بالا آمدن آب دریا

11- رفوزه- خوشبو کننده 
شیرینی- روییدن

1۲- شکیبا- باقی مانده- ترمیم 
پارگی پارچه

13- دانش ذاتی- دشنام- برای 
بیان لزوم گفته می شود

14- از مراسم قبل از ازدواج- 
ملون

1515- پسندیده- افیون-  ساز هندی

هلگنزراففولام
نالصاهدرمهقطنم
دوبرانمليافار

ساحيسممامح
يبنجبارحمتجهب
رگمتسسرتننوه
ساسيرتامهنتكي
روبرخمارفصان
هرازگويتاتريه

مدقيكچلهناهد
يناتتيكسانموم

بيانيهايسش
مانوكنمانباوا
نرولايفوسهميلو
تياهنسرتروهار
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به تهران آمدم تا در 
صربستان مدال بگیرم

تسابولوف روس که سابقه شکست دادن حسن یزدانی را در کارنامه 
دارد، 2 ماهی می شود در ایران تمریناتش را دنبال می کند

محسن محمود صفری| ختاگ تسابولوف دارنده مدال طلا و نقره جهان با اصالتی روس که 2 سال 
پیش تغییر تابعیت داد و به صربستان رفت، حدود 2 ماهی می شود که در کمپ تیم های ملی ایران 
حضور دارد و با آزادکاران کشورمان تمرین می کند. او که سابقه پیروزی مقابل حسن یزدانی، ستاره 
این روزهای کشتی ایران و جهان را در کارنامه دارد، قصد دارد تا شروع مسابقات جهانی در ایران 
بماند و پس از آن راهی صربستان، محل برگزاری بازی ها شود. تسابولوف که زیر پرچم روسیه 2 مدال 
جهانی به دست آورده، در تلاش است این بار با پرچم صربستان سومین مدال جهانی را بگیرد. حضور 
او در ایران بهانه ای شد تا گفت و گویی با این کشتی گیر داشته  باشیم؛ کشتی گیری که ابتدا قرار بود 

2 هفته در کمپ تیم ملی کشتی اردو بزند اما حالا بیش از یک ماه از حضور او در ایران گذشته است!

  چطور شد ایران را برای آماده سازی  مسابقات جهانی 
انتخاب کردی؟

برای مسابقات لیگ بارها و بارها به ایران آمده ام؛ تعداد سفرهایم به 
حدی زیاد بوده که دقیق نمی دانم چندبار به ایران آمده ام و کشتی 
گرفته ام. ایران نخستین گزینه من بود چون اینجا دوستان خوبی دارم 
و البته استقبال خوبی هم از من می شود. همه این مسائل و اینکه ایران 
کشتی گیران قدرتمندی دارد و از همه مهم تر کمپ تمرینی فدراسیون 
که واقعا بی نظیر است، دلایلی شد تا به ایران بیایم. همه  چیز در ایران 
مهیا شد تا به ایران سفر کنم و در کشورتان بمانم تا مدال بگیرم. البته 
قرار بود مدت کمتری باشم ولی ویزایم را تمدید کردم و قرار شد از اینجا 

به صربستان بروم.

   ایران در وزن 74کیلوگرم یونس امامی را دارد و طبق 
سیدبندی تا فینال به هم نمی خورید. در این مدت کشتی گیر 

ایرانی را چطور دیدی؟
او کشتی گیر جوان و خوبی است و توانایی خوبی دارد. خیلی خوب 
می شود که در فینال با هم کشتی بگیریم چراکه هر شخصی هم ببازد 
دست خالی بلگراد را ترک نمی کند و این خوب است. من به آقا پژمان 
)پژمان درستکار( هم گفته ام از ایشان ممنونم که اجازه دادند من 

کنارشان باشم و اگر مدال بگیرم در این مدال سهیم هستند.

   با صربستان قرارداد امضا کردی و تا کی قرار است 

برای این کشور کشتی بگیری؟
قرارداد امضا نکردیم و فقط توافق کردیم. من به آنها گفتم بعد از 
مسابقات جهانی درباره قرارداد و رقم آن صحبت کنیم. همه  چیز را به 

بعد از کسب مدال جهانی موکول کرده ام.

   چرا تنها به ایران آمدی؟
من از مسابقات جهانی مدال می خواهم و شرایط ایران این امکان را 
به من می دهد تا جدی تر روی هدفم تمرکز کنم. آنها شاید برایشان 

کسب مدال مهم نیست.

   خانواده را هم به صربستان برده ای؟

همسرم و پسرم در اوستیا هستند و من فقط برای مسابقات به 
صربستان می روم.

   با سیداکوف قهرمان نامدار روس ها هم نسبتی داری؟
حدود 11سال پیش ازدواج کردم و الان هم یک پسر ۶ ساله به اسم 
عظمت دارم. آن زمان نه من مدال جهانی داشتم نه سیداکوف، برادر 
همسرم ولی الان هردو مدال جهانی داریم و در یک وزن هم کشتی 
می گیریم. الان خانواده ام را به سیداکوف سپرده ام. همیشه به شوخی 
می گویم پسرم ژن خوب است چراکه پدر و دایی اش قهرمان جهان 

هستند.

  پسرت کشتی می گیرد؟
خیر هنوز به صورت جدی شروع نکرده است. فعا بچه است و فقط 

بازی می کند.

  دوست داری کشتی بگیرد؟
کشتی برای ما روس ها همیشه در اولویت بوده است.

   به نظرت بهترین کشتی گیر ایران در حال حاضر 
چه کسی است؟

حسن یزدانی دوست من است و به نظرم شانس اصلی مدال طای 
8۶ کیلوگرم است.

غذاهای 
ایرانی محبوب 

جوجه کباب با برنج غذای محبوب 
من است و اگر غذا جوجه کباب باشد 

در کنار هر غذای دیگری قطعا 
آن را انتخاب می کنم.

پیروزی بزرگ ولی بدون مدال 
ناهید کیانی در مبارزه اي سخت جید جونز را شکست داد اما نتوانست روی سکوی گرند پری پاریس برود 

ناهید کیانی در گرندپری پاریس مدال نگرفت ولی کار بزرگی کرد. او 
جید جونز بزرگ را شکست داد، تکواندوکاری که ۲مدال طای المپیک 
دارد و در بیشتر مسابقات قهرمانی جهان و گرندپری ها روی سکو 
بوده است. مدال گرفتن در گرندپری پاریس برای ۲4۰ تکواندوکاری 
که در این مسابقات حاضر بودند، مهم بود. نفرات اول تا سوم هر وزن 
می توانستند برای بازی های المپیک۲۰۲4 پاریس امتیاز بگیرند؛ نفر 
اول ۶۰، نفر دوم 3۶ و نفر سوم ۲1.۶امتیاز. کیانی نه روی سکو رفت و 
نه امتیازی برای المپیک گرفت اما عملکردش مورد تأیید بود. بعد از 
قرعه کشی مسابقات مشخص بود که او کار راحتی ندارد. کیانی که در 

وزن منفی 57کیلوگرم مبارزه می کند و سابقه حضور در بازی های 
المپیک توکیو را هم دارد، در دور اول مالتین فولگمان از آلمان را 
به راحتی برد؛ در دو راند و در امتیاز1۲. کار سخت او در مرحله بعد 
بود، جایي که جید جونز انتظارش را می کشید. کسانی که جونز را 
می شناختند پیروزی او را پیش بینی می کردند غافل از اینکه کیانی در 
دو راند، 8 بر ۶ و 7 بر صفر او را شکست داد. این پیروزی، اتفاق مهمی 
برای کیانی بود و خود او و بقیه را مطمئن کرد که می تواند روی سکو 
برود. ولی در مرحله یک  چهارم نهایی مقابل زونگشی لوي چینی که 
طای آسیا را دارد، در ۲راند، 9 بر 3 و 11 بر صفر باخت و از دور مسابقات 

حذف شد.پیروزی مقابل جونز و شکست از زونگشی لو دو چهره 
متفاوت از کیانی به نمایش گذاشت و این شائبه را ایجاد کرده است که 
شاید جونز از روزهای خوبش فاصله گرفته و پیروزی کیانی نتیجه این 
اتفاق است اما آنها که دو مبارزه آخر او را دیده اند می گویند جونز مثل 
همیشه مبارزه کرد و هر کار کرد نتوانست کیانی را شکست بدهد. 
آنها می گویند در مبارزه آخر هم کیانی عملکرد قابل قبولی داشت ولی 
تاشش برای پیروزی کافی نبود. اتفاقات پاریس، کیانی و طرفدارانش 
را امیدوار کرده که او ۲ سال بعد در همین شهر در المپیک مبارزه کند 

و نتایج درخشان تری به دست بیاورد.


